ERAL Que, mediante el Informe del visto, Ia Oficina de Logistica 
b' O' señala que Ijego de haberse realizado el estudio de las posibilidades que ofrece el 

I 
' mercado se ha determirado coma valor referencial para Ia adquisiciôn de balanzas 

analiticas el monto ascendente a SI. 14,822.00 (Catorce mil ochocientos veintidós con 
00/100 Nuevos Soles), correspondiendo efectuarse una adjudicación de menor cuantia; 

Que el articulo 90  dl Re lamento del Decreto Le islativo No 
1017- Ley del Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo NO 184-2008- 

/ EF, dispone que el Plan Anual de Contrataciones podrá ser modificado de conformidad

[...]

modificaciOn deberá indicar Ia descnipciOn, tipo, objeto, fecha prevista de Ia convocatoria 
y el valor estimado de los procesos que se desean incluir; 

Que, con Oficio NO 691-2010-INIA-OGP/OPRE, Ia Oficina 
General de PlanificaciOn señala Ia existencia de disponibilidad presupuestal hasta por Ia 
suma de S/ 14,822.00 (Catorce Mil ochocientos veintidOs con 00/100 Nuevos Soles), con 
cargo a la fuente de financimianto de recursos ordinarios; 

Que, por lo antes expuesto, resulta procedente excluir del 
Plan Anual de Contrataciones del lNlA Ia AdjudicaciOn Directa Selectiva para Ia 
AdquisiciOn de Balanzas Analiticas por un valor estimado de S/.73,500.00 (Setenta y tres 
mil quinientos con 00/100 Nuevos Soles) e incluir Ia AdjudicaciOn de Menor Cuantia a 
efecto de realizar Ia precitada adquisiciOn, por un valor de SI. 14,822.00 (Catorce Mu 
ochocientos veintidOs con 00/100 Nuevos Soles); 

En uso de sus atribuciones conferidas en Ia Resoluciôn

[...]

y, con Ia visaciOn de Ia Oficina de Logistica y de Ia 
Oficina de Asesorla JurIdica del INIA; 

SE RESUELVE: 

[1 

I 

S Articulo 1g.- Excluir del Plan Anual de Contrataciones del 
INIA Ia Adjudicación Directa Selectiva para Ia Adquisición de Balanzas Analiticas por Un 
valor estimado de S/.73,500.00 (Setenta y tres mil quinientos con 00/1 00 Nuevos Soles), 
de acuerdo al Anexo que forma parte de Ia presente Resoluciôn. 

Articulo 21.- Incluir en el Plan Anual de Contrataciones del 
INIA Ia Adjudicaciôn de Menor Cuantia para Ia Adquisicion de Balanzas AnalIticas por un 
valor estimado de S/.